

**§ 134****Medborgarförslag om införande av busskort "100-lapp" för pensionärer. (KS/2016:207)**

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar:

Avslå medborgarförslaget.

\_\_\_\_\_

Mot beslutet reserverar sig Tony Andersson (M), Björn Hellquist (L), Niklas Edén (C) och Robert Thunfors (T) till förmån för eget förslag.

\_\_\_\_\_

**Ärendet**

Det har kommit ett medborgarförslag om att införa "100-lapp" för pensionärer. Från 20 augusti 2016 har seniorpriser införts som motsvarar 75 % av ordinarie vuxenpris som ger ett biljettpris från 18 kr och uppåt. Detta gör att skillnaden i pris för seniorresenären inte blir så stor mellan att betala enkelbiljetter jämfört med "100-lapp". Kommunerna i länet har möjlighet att införa rabatter men det innebär merkostnader, speciellt om rabatten ska gälla utanför kommunen. Kollektivtrafikmyndigheten har beslutat att fr.o.m. 2016-01-01 kan kommunerna subventionera resor, t.ex. införa "100-lapp" för pensionärer i kollektivtrafiken genom att köpa ett månadskort giltigt inom Timrå kommun till en kostnad av 1 100 kr. Motsvarande kort för resande inom hela länet kostar 2 200 kr. Vid resor inom kommunen kommer alla intäkter från busslinjerna (utom linje 201) tillbaka till kommunen men netto förloras ändå intäkter och det skapar mer administration för kollektivtrafikmyndigheten. Om kommunen öppnar för en "100-lapp" utanför kommungränsen, till exempel för resor till Birsta, Sundsvall och Härnösand går en stor del av kommunens subvention till landstinget, som svarar för de bussresor som överskrider en kommungräns. För resenärerna blir det mer intressant men kommunen får en hög merkostnad för ersättning till landstinget.

För resenären är det positivt med enkelheten med en "100-lapp" men det skapar mycket administration med nuvarande system med månadskort för 1 100 kr inom kommunen respektive 2 200 kr för länskort.

**Ärendets tidigare behandling**

Kostnadsberäkning för införande av "100-lapp" har behandlats i kommunstyrelsen 2016, diarienummer KS/2016:45

**Ärendets behandling i kommunstyrelsen**



Tony Andersson (M) föreslår bifall till medborgarförslaget. Ewa Lindstrand (S) föreslår avslag till medborgarförslaget.

**Beslutsgång**

Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och konstaterar att kommunstyrelsen beslutar att avslå medborgarförslaget.

Protokollsutdrag till  
Börje Sallin

Exp / 2017